

آمادگی پایانه جاسک
برای دریافت
و بارگیری نفت خام
از طریق دریای عمان

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۰ - ۱۱ شوال ۱۴۴۲ - ۲۳ مه ۲۰۲۱ - شماره ۱۱۹۸۹ - سال چهل و دوم - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۳/۰۱ - اذان مغرب ۲۰/۲۹ - اذان صبح ۴/۱۳

صفحه ۱۱

رهبر انقلاب اسلامی:

نتایهو و همه عوامل جنایتکار رژیم صهیونیستی باید مجازات شوند

صفحه ۲



تجمع مردم تهران در حمایت از مردم فلسطین

۳

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
به پیشرفت معناداری در وین
رسیده‌ایم

۳

از اعتبار قانونی تا مشروعیت

بسم الله الرحمن الرحيم

از سخنگوی شورای نگهبان مطلبی در رسانه‌ها منتشر شده که در جواب سؤالی در مورد میزان مشارکت مردم در انتخابات گفته است مشارکت پائین لطمه‌ای به اعتبار انتخابات نخواهد زد.

عده‌ای از کاربران فضای مجازی این سخن سخنگوی شورای نگهبان را به باد تمسخر گرفته و نوشته و گفته‌اند شورای نگهبان خواهان مشارکت حداقلی مردم در انتخابات است. این کاربران، شاید نیت خوبی داشته باشند و با هدف دلسوزی برای کشور و نظام در صدد جا انداختن این نکته در افکار و اذهان باشند که هیچکس به‌ویژه نهادهای حکومتی نباید به مشارکت حداقلی رضایت بدهند و همه باید برای حضور حداکثری مردم در انتخابات تلاش کنند، ولی این دلسوزی را بهتر است در چارچوبی غیر از تمسخر و صرفاً در قالب انتقاد منصفانه مطرح نمایند.

آنچه سخنگوی شورای نگهبان گفته - اگر سخن او با دقت و امانت نقل شده باشد - با قانون منطبق است، یعنی واقعیت اینست که قانون اساسی و قوانین عادی میزان مشارکت را در اعتبار و عدم اعتبار انتخابات دخالت ندهاند. به عبارت روشن‌تر، آنچه از نظر قانون مهم است و با اعتبار انتخابات سروکار دارد اینست که واجدان شرایط رأی دادن در هر انتخاباتی برای شرکت در آن دعوت شوند و با اختیار خود در آن شرکت نمایند. اینکه حضور چند درصد از واجدان شرایط رأی دادن در پای صندوق‌های آراء موجب قانونی بودن یا نبودن انتخابات می‌شود، نکته‌ایست که قانون درباره آن ساکت است. بنابراین، آنچه از سخنگوی شورای نگهبان نقل شده، با قانون منطبق است و ایرادی به آن از لحاظ قانونی وارد نیست.

در عین حال، نکته دیگری وجود دارد که موجب می‌شود از نگاه دیگری بتوان سخن سخنگوی شورای نگهبان را نقد کرد. نکته موردنظر اینست که به انتخابات نباید فقط از دریچه میزان قانونی مشارکت نگاه کرد. این نگاه فقط قانونی بودن انتخابات را تأمین می‌کند ولی به اموری که فراتر از قانون هستند و به اعتبار نظام مربوط می‌شوند توجهی ندارد. مسئولان حکومتی در عین حال که باید به قانونی برگزار شدن انتخابات فکر کنند، به این واقعیت انکارناپذیر هم باید بیاندیشند که نظام برای آنکه مشروعیت و جایگاه مردمی خود را حفظ کند، نیاز به مشارکت حداکثری دارد. این، به تفاوت اعتبار قانونی با مشروعیت مردمی مربوط می‌شود، امری که علاوه بر اهمیت داخلی از نگاه خارجی نیز برای نظام بسیار مهم است. به همین دلیل، همه باید تلاش کنند با عمل و سخن خود زمینه را برای مشارکت حداکثری فراهم نمایند و به مشارکت حداقلی قانع نباشند.

در این زمینه، خویست به سخن رهبر انقلاب اسلامی که با صراحت و شفافیت کامل درباره موضوع مشارکت و ارتباط آن با مشروعیت نظام سخن گفته‌اند توجه شود. ایشان در ۲۹ خرداد ۱۳۸۸ گفتند:

بقیه در صفحه ۲

خاضع باشیم
در مقابل قانون،
قانون برای همه
است.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف
صفحه امام - جلد ۱۴ - صفحه ۴۱۴

ادامه انزجار جهانی از جنایات صهیونیستها

۱۲

سهم رمزارزها در خاموشی‌های امسال

برای نخستین بار در تاریخ کشور در اردیبهشت‌ماه شاهد رسیدن رکورد مصرف برق به مرز ۵۴ هزار مگاوات هستیم. طبق آمار رسمی شرکت مدیریت شبکه برق ایران در روز بیست و نهم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ مصرف برق در اوج روزانه به ۵۳ هزار و ۷۵۹ مگاوات رسید

مدیرعامل توانیر: خشکسالی و غیرممکن شدن استفاده از برخی نیروگاه‌های برق آبی، افزایش دما، ورود زودهنگام چاه‌های کشاورزی و در نهایت پدیده جدیدی به نام «رمزارزها» چهار دلیل اصلی افزایش شدید مصرف برق و بهم خوردن تراز تولید و مصرف به شمار می‌روند



سخنگوی صنعت برق:

برق مراکز مجاز

استخراج رمزارز،

بمنظور حفظ تعادل

و پایداری شبکه

برق قطع می‌شود

در دو استان البرز و خراسان رضوی، جداول خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده از دیروز منتشر و در اختیار مردم قرار گرفت و انتشار و اعلام جداول خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در بقیه استان‌ها بویژه تهران، در انتظار تصمیم‌گیری است.

استان خراسان رضوی و استان البرز، دو استانی هستند که نخستین جداول خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در این استان‌ها اطلاع‌رسانی شد و بررسی‌های تسنیم نشان می‌دهد اعلام جداول خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در بقیه استان‌ها به ویژه تهران، در انتظار تصمیم‌گیری است.

مصرف برق در روزهای اخیر رکورد زده و نبود نیروگاه‌های برق آبی موجب شده تا تامین برق کشور با مشکل مواجه شود؛ محمدحسن متولی زاده - مدیرعامل توانیر - درباره دلیل بهم خوردن تراز تولید و مصرف برق گفته بود که خشکسالی و غیرممکن شدن استفاده از برخی نیروگاه‌های برق آبی، افزایش دما و بالا رفتن مصرف برق، ورود زودهنگام چاه‌های کشاورزی و در نهایت پدیده جدیدی به نام رمزارزها چهار دلیل اصلی افزایش شدید مصرف برق و بهم خوردن تراز تولید و مصرف به شمار می‌روند

بقیه در صفحه ۱۱

فتح خرمشهر؛
نقطه آغاز تزلزل دشمن
و شکست هیمنه استکبار

۶

مشارکت بالای سوری‌های مقیم خارج در انتخابات جمهوری

سوری از منطقه جوبه‌نهر الکلب بیروت برای رای دادن و شرکت در انتخابات به سمت سفارت کشورشان در منطقه الیزه با پرچمها و تصاویر بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در حرکت بودند که مورد حمله و تعرض قرار گرفتند.

«علی عبدالکریم علی» سفیر سوریه در لبنان از مقام‌های این کشور خواست عاملان این حمله را شناسایی و مجازات کنندوی گفت که از همه گروه‌ها و دستگاه‌های دولتی، ارتش و نهادهای امنیتی لبنان می‌خواهم در آنچه روی داد، مداخله کنند زیرا این رخدادها به وجه لبنان آسیب می‌زند.

ازسوی دیگر، مقام‌های ترکیه و آلمان مانع برگزاری انتخابات در خاک خود شدند و این انتخابات در عربستان و ایتالیا به سبب بسته بودن سفارت سوریه و در قطر نیز به علت نبود نمایندگی سیاسی سوریه برگزار نشد.

قدرتانی وزارت خارجه از سوری‌های خارج نشین
وزارت امور خارجه سوریه در بیانیه‌ای با ابراز قدردانی از سوری‌های خارج از کشور برای رای دادن در انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد که مشارکت گسترده این شهروندان بیانگر تعلق خاطر عمیق به میهن و پابندی به یک تصمیم ملی مستقل است.

این بیانیه با اشاره به این که شمار معدودی از کشورها که با سوریه دشمنی دارند و در جنگ ناعادلانه علیه آن شریک هستند، از برگزاری

ملل، بیش از ۵ میلیون نفر از جمعیت سوریه در نتیجه حملات تروریست‌های تکفیری و از ترس جان به ناچار سرزمین خود را ترک و جلائی وطن کردند. بسیاری از این شهروندان سوری با وجود کارشکنی برخی کشورها حتی حمله و تعرض به پای صندوق‌های رای در سفارت‌های این کشور رفتند و با این کار نشان دادند که به میهن و کشور و تعیین حق سرنوشت خود عشق و علاقه دارند.

آن گونه که منابع رسانه‌ای گزارش داده اند، سوری‌های ساکن خارج که به صورت قانونی و طبیعی از این کشور خارج شده‌اند، در انتخابات روز پنجشنبه حضوری فراتر از پیش‌بینی‌ها داشتند و شعب رای در نمایندگی‌های خارج از کشور بسیار شلوغ و پرازدحام بود.

تعرض و حمله به رای‌دهندگان سوری در لبنان
در لبنان گروهی از سوری‌ها که درحال روانه شدن به سمت صندوق‌های رای بودند، مورد حمله برخی گروه‌ها قرار گرفتند و این درحالی بود که شماری از شهروندان سوری ساکن این کشور راهیمیایی خودروبی راه انداخته و تصاویر بشار اسد با خود حمل می‌کردند.

تصاویر و ویدئوهای بارگذاری شده در شبکه‌های اجتماعی لبنان نشان می‌دهد که برخی افراد ناشناس و مزدور به خودروها و اتوبوس‌های شهروندان سوری که برای شرکت در انتخابات رفته بودند، حمله کردند. شهروندان

سوری‌های خارج از کشور با وجود کارشکنی، سنگ اندازی و حتی تعرض در انتخابات ریاست جمهوری این کشور در سفارتخانه‌های خارجی مشارکت گسترده‌ای به نام خود ثبت کردند. به گزارش ایرنا، مرحله نخست انتخابات دو مرحله‌ای ریاست‌جمهوری سوریه پنجشنبه گذشته با رای گیری از سوری‌های خارج کشور در نمایندگی‌های سیاسی و سفارتخانه‌های این کشور در خارج از کشور برگزار شد. بر پایه اعلام منابع رسانه ای، سوری‌های خارج از کشور که بیشتر آنها را آوارگان سال‌ها مواجهه با جنگ شوم تروریست تکفیری علیه ملت و دولت مشروع سوریه با حمایت و دخالت صهیونیست‌ها و استکبار جهانی تشکیل داده اند، در انتخابات روز پنجشنبه حضوری چشمگیر و گسترده داشتند. با توجه به اینکه شمار قابل توجهی از سوری‌ها در خارج از این کشور به سر می‌برند، مقام‌های سوریه تصمیم گرفتند این انتخابات در دو مرحله برگزار شود، مرحله نخست برای سوری‌های خارج نشین و مرحله دوم برای سوری‌های داخل این کشور.

انتخابات سراسری در داخل سوریه نیز پنجم خرداد (چهارشنبه) آینده برگزار می‌شود. افزون بر «بشار اسد»، رئیس جمهوری کنونی، «محمود مرعی» از نیروهای مخالف داخلی و «عبدالله اسلم عبدالله» در این انتخابات نامزد شده‌اند.

بر پایه اعلام نهادهای وابسته به سازمان

ترور یک فعال عراقی در حمله‌ای مسلحانه در شمال بغداد

گروه مسلح ناشناسی "هشام الحجازی"، فعال عراقی حوزه امدادسانی را در حمله‌ای در شمال بغداد ترور کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت ارم نیوز، برخی منابع امنیتی عراق و نیز برخی رسانه‌های داخلی این کشور اعلام کردند، چند مسلح ناشناس هشام الحجازی، رئیس جمعیت فعالیت‌های امدادی و داوطلبانه جوانان الطارمییه را ترور کردند. این منابع افزودند: الحجازی در یکی از خیابان‌های شهر الطارمییه واقع در شمال بغداد هدف یک حمله مسلحانه قرار گرفت، طرفی که پشت این عملیات ترور بوده هنوز شناسایی نشده است. الحجازی در زمینه کمک‌رسانی به خانواده‌های نیازمند در منطقه الطارمییه فعالیت داشت. به تازگی عملیات‌های ترور علیه فعالان اعتراضات مردمی عراق و فعالان دیگر زمینه‌ها افزایش یافته است، نیروهای امنیتی عراق نیز گهگاه از دستگیری برخی از عوامل این خرابکاری‌ها و محاکمه آنها خبر می‌دهند.

آسوشیتدپرس: دو هزار واحد مسکونی فلسطینی در تجاوز صهیونیست‌ها به غزه با خاک یکسان شد

در تجاوز ۱۲ روزه صهیونیست‌ها به غزه دست کم دو هزار واحد مسکونی در این منطقه ویران شده و ۱۵ هزار واحد مسکونی نیز آسیب دیده است. به گزارش گروه بین‌المللی خبرگزاری فرانسه، خبرگزاری آمریکایی «آسوشیتدپرس» در گزارشی خبر داد که در جریان حملات ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به نوار غزه دست کم ۲۰۰۰ واحد مسکونی به طور کامل ویران شده و ۱۵ هزار واحد مسکونی نیز آسیب دیده است. براساس این گزارش، درحال حاضر ۸۰۰ هزار نفر در غزه به صورت مرتب به آب شرب بهداشتی دسترسی نداشته و ۵۰ درصد از شبکه آبرسانی غزه در حملات رژیم صهیونیستی آسیب دیده است.

حضرت آیت‌الله العظمی مرعی نجفی:

صلوات و سلام بر امام مسلمین (امام خمینی) که مقاومت ایشان در راه هدف و در مقابل ظلم و ستم و فراهوانی امت اسلامی به خدا و رسول(ص) جبهه کفر و شرک را به واکنش واداشت و بدین سان استکبار با تمام قدرت و توان علیه آن بزرگوار به توطئه برخاست.



تازه‌ترین اخبار و تحولات ایران و جهان را
در کانال روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس:
<https://t.me/JENewspaper>

جستجو کنید.

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰
(پنج شنبه ها تا ساعت ۳۰:۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۰۷۶۴۴۴۱۰ و ۰۷۶۴۴۴۱۱ و ۰۷۶۴۴۴۱۲
نمابر: ۰۷۶۴۴۴۱۲
۰۹-۰۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷